
Základní škola Humpolec, Hálkova 591, okres Pelhřimov, příspěvková organizace
se sídlem Hálkova 591. Humpolec 396 01

40. ÚPLATA VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

č.j.: spisový l skartační mak 3/2023 A.l. AID

Vypracoval: Mgr. Tomáš jůzl, ředitel Školy

Schválil: Mgr. Tomáš jůzl, ředitel školy

Pedagogická rada pro,jednala dne 29. 8. 2023

Směrnice nabývá platnosti ode dne: ]. 9. 2023

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: l. 9. 2023
Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást
tohoto předpisu.

Obecná ustanovení

Základní škola Humpolec, Hálkova 591, okres Pelhřimov vybírá podle zákona č. 561/2004 sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a podle vyhláŠky č.
74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání příspěvek na úhradu neinvestičních výdajů Školní družiny.

l. Působnost a zásady směrnice

Tato směrnice upravuje podmínky pro stanovení úplaty za zájmové vzdělávání a její snížení či
prominutí.

Zásady směrnice:
- musí být vydána písemně,
- nesmí být vydána v rozporu s právními předpisy,
- nesmí být vydána se u)ětnou účinností,
- vzniká na dobu neurčitou.

2. Přihlašování a odhlaŠování

a) Ve školní družině je určena ředitelem Školy vedoucí vychovatelka, jako vedoucí pracovník,
který řídí a kontroluje práci podřízených zaměstnanců. Zajišt'uje přihlašování a
odhlašování žáků, vybírání úplaty, předávání informací rodičům, vyřizování námětů a
stížností.

b) Přihlašování a odhlašování žáků ze ŠD je prováděno na základě písemných žádostí rodičů
žáka. O přijetí účastníka k činnosti družiny ve formě pravidelné výchovné, vzdělávací a
zájmovou činnosti, tábQrové činnosti a další podobné činností spojenou s pobytem mimo
Školu se rozhoduje na základě písemné přihlášky. Součástí přihlášky k pravidelné
výchovné, vzdělávací a zájmové činností je písemné sdělení zákonných zástupců
účastnika o rozsahu docházky a způsobu odchodu účastníka z družiny.

c) O zařazení dětí do školní družiny roZhoduje ředitel Školy.

3. Stanovení výše úplaty ve druŽině
a) Je-li výše úplaty stanovena rozpočtem, nesmí rozpočtované pň"jmy na účastníka překročit

řo@očtované výdaje na účastníka o více než 20 %. V ostatních případech nesmí výše
úplaty překročit 120 % průměrných. skutečných neinvestičních výdajů na účastníka v
uplynulém kalendářním roce ve stejné nebo obdobné činnosti. Do rozpočtovaných



. ,,. ,. , _ .Základní škola H\l[l]POl¢C. Hálkova 591, okres Pelhřimov. příspčvková organizace

Příloha č. 1 - Stanovení úplatv

Základní škola Humpolec, Hálkova 591, okres Pelhřimov
č.j.: 3/2023

Stanovení úplaty za zájmové vzdělávání ve Školní družině

Podle § 123, odst. (4) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)

stanovuji

ke dni 1. 9. 2023 výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině na Částku 150 KČ měsíčně.

V Humpolci dne l. 9. 2023

(běžné razítko)'

7.ákladní škola HunipoIcc.
Pc

1("'(,): :"

, 40. Uplata ve školní družině strana 3 z počtu 4


